
STAT UT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ER & EM” Sh.p.k

Sot me date, 19/ PRILL / 2022, në Njesia administrative nr 14 Rruga 7, prane karburant BOLV OIL

TIRANE , është i pranishëm personalisht Ortaku:

Alfred Hidri , lindur në Tirane , me date 14.04.1981 , identifikuar me karte ID me numer

personal 110414208G, madhore dhe me zotësi të plotë per të vepruar.

Ortaku i shoqerisë ne themelim deklaron me vullnetin e tij të lire dhe të plote, pranimin e

dispozitave dhe parashikimeve që vijojnë, hartimin e Statutit të shoqerise se re té së drejtës shqiptare

“ER & EM” Sh.p.k mbi bazën e Iigjit n. 9901 të dates 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqërite

Tregtare” të ndryshuar dhe hartojnë këtë Statut si vijon:

Neni 1 Emërtimi i Shoqerisë

Emri shoqërisë është “ER & EM” Sh.p.k. Shoqeria me pergjegjësi te kufizuar, do të regjistrohet ne

O.endrën Kombëtare té Biznesit (QKB) me emrin “ER & EM” Sh.p.k (në vijim Shoqëria”).

Neni 2 Selia

Selia e Shoqërise është né adresen: Njesia administrative nr 14 Rruga 7, prane karburant

BOLV OIL, Tirane

Asambleja e pergjithshme e ortakëve mund të vendosë të transferoje selinë e Shoqerise, si dhe mund

të vendose hapjen e degeve dhe zyrave të perfaqesimit brenda apo jashtë territorit te Republikës se

Shqiperise.

Neni 3 Kohëzgjatja e Shoqërisë

Kohezgjatja e Shoqerise fillon nga momenti i regjistrimit të sal pranë Qëndrës Kombëtare të Biznesit

dhe është pa afat te caktuar.

Shoqéria e fiton përsonalitetin juridik nga momenti regjistrimit në Qendrën Kombëtare të Biznesit

(QKB) Tiranë.
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Neni 4 Objekti I Shoqërisë

Shoqëria ka per objekt:

Tregtim materiale ndertimi dhe vegla pune, punime hidraulike, punime termoizoluese,

shtypshkrime te ndryshme, postera, rektama, stampime ne bluza, etj. tregtim material

elektronike(kompjutera,fotokopie,printera, etj), punime ne fushen e ndertimit prodhim dhe

montim duralumini, punime elektrike, tregtim materialesh elektrike, punime druri dhe

melamine dhe konstruksione metalike, sinjalistike rrugore, tregtim I artikujve te ndryshem

ushqimor.Tregtim material higjeno-sanitare.Tregtim dizmfekta nteshTregtim inpute

bujqesore.Tregtim material kancelarike.Tregtim bime dekorative.Tregtim materiale te

ndryshme industriale me perdorim te gjere. Konsulence.Tregti me shumice tonera, fikese zjarri

dhe koalidim fikese zjarri. Mirembajtje, riparim te pajisjeve te teknologjise se informacionit,

telekomunikacionit, radio nderlidhje, teknologjise se interkonjeksionit, pasje per rruajtje

fizike, fotokopje, printera dhe servise te pajisjeve te mesiperme. Sherbime dhe tregtime te

materialeve audiovizive, video telekonference.Ne fushen e tregetimit me pakice dhe shumice,

importi dhe eksporti te : veshmbathje, konfeksione, kostume sportive, hidrosanitare,

hidraulike, elektrike, detergjente, artikuj tualeti dhe kozmetike, kancelari per zyra dhe shkolla,

orendi shtepiake, mobilje, pajisje elektrike, elektronike elektroshtepiakeartikuj industrial

ushqimor dhe blegtoral, bime medicinale e etero vajore, pije te ndryshme alkoolike e

freskuese, automjete te te gjitha Ilojeve, transport per vete dhe per te tjeret, prodhim dhe

tregetim te materialeve duralumini, plastike dhe druri, dyer e dritare shkollore etj, pjese

kembimi per makina e automjete, goma e bateri, pike servisi Rikonstruksione. Punime

karpanierie.Punime dhe ndertime hidraulike dhe hidroteknike. Ndertime ujsjellesi, kanalizime,

impinte vaditje, kanale, puse etj. Sistetem disifektimi te lokaleve Ambjemte te rnbyllur dhe te

hapur.Punime restaurimi, restaurimi I monumenteve te kultures dhe veprave te vecanta

arkeologjike. Punime sherbimi, punime ne siperfaqe te gjelberta parqe pyll;pastrim

siperfaqeve urbane, mirembajtje dhe zhillim I siperfaqeve urbane dhe dekorit ndricime e

sinjalizime Sherbime pastrimi te ndryshme te ambjenteve te brendshme dhe te jashteme.

Tregetim I te gjitha Ilojeve te mallrave, materialeve, automjeteve te te gjitha Ilojeve me

zinxhire dhe goma. Tregetim i paisjeve dhe impianteve te ndryshme te karakterit publik,

industrial, kulturor, sportiv dhe bujqesor. Importim dhe eksportim te tyre. Tregetim vegla

pune, vajra lubrifikante, paisje elektronike , kompjutera dhe aksesore. Tregetim te paisjeve

dhe sistemeve te impianteve te ftohjes dhe ngrohjes, kondicionere, si dhe impiante te tjera te

ndryshme te cdo Iloji. Projektim instalim I paisjeve elektrike, industriale, elektro shtepiake,

sistemeve te ngrohje ftohjes, kondicionere etj.Tregetim te paisjeve elektrike dhe elektronike

te prodhimit, transmetimit, shperndarjes, kontrollit dhe matjes se energjise elektrike:

transformatore, gjenerator, elektrdmotorr, matesa inteligjente,impiante te prodhimit dhe

furnizimit me energji, sisteme automatike industriale dhe te ndricimit. Tregetim pjese

kembimi, goma te Ilojeve te ndyshme, bateri etj Tregetim I karburanteve.

Neni 5 Kapitali I Shoqerise

5.1 Kapitali I Shoqerise është I barabartë me 100 (njeqind) Lekê Kapitali themeltar është I përbërë

nga 1 ( nje) kuotë e cila zoterohet nga Ortaku

• Alfred Hidri , zotërues I 1 (një) kuotë me vlerë té pergjithshme prej 100 (Njeqind) Lekë,

që përbën 100 % te kapitalit themeltar te shoqerise;

2



Kapitaii fiiiestar i Shoqerise mund të rritet dhe është totalisht paguar dhe nënshkruar nga

ortakët.

5.2 Kapitali i shoqërisë përbehët nga kapitali filiestar, nga pasuri të iuajtshme ose të pa luajtshme dhe

nga pasuri te tjera të dhena ose që do të jepen të chat jane të domosdoshme per ushtrimin e

aktivitëtit të Shoqerise.

5.3 Kuotat e kapitalit derdhen nga ortakët në Bankë, ne ilogarine bankare të Shoqerise dhe derdhjet e

kuotave regjistrohen në librin e ilogarise së Shoqerise.

5.4 Të gjitha pjeset e kapita lit themeitarjane te nënshkruara nga ortakët e Shoqerise.

5.5 Ortaket kane të drejtë të terheqin fondet e depozituara si kapitai themeitar të Shoqerise, ne rast

se Shoqeria nuk regjistrohet ne Qëndrën Kombetare të Biznesit, brenda 6 (gjashtë) muaj nga data e

depozitimit të fondeve.

Neni 6 Transferimi i kuotave me akt midis të gjalleve dhe me trashëgimi

6.1 Transferimi I kuotave është I viefshëm si me akt midis té gjaliëve si dhe me trashegimi ndaj

ortakëve të Shoqerise, vetëm ne rast se rezuiton se jane respektuar dispozitat e këtij neni.

6.2 Ne rast transferimi te kuotave midis të gjaiieve me akt, ortakëve i takon e drejta e parabierjes.

Ortaku transferues me pare duhet të bëjë nje ofertë, ortakëve të tjerë me letër rekomande, ku

përcakton cmimin e kërkuar per shitjen e kuotave të tij. Ne ketë rast secili nga ortaket në proporcion

me pjesëmarrjen në kapitaiin themeltar ka të drejtën e parablerjes.

6.3 Ne rast mosmarrëveshjesh mbi cmimin e kérkuar, ky i fundit do të percaktohet nga një ekspërt

kontabëi i ciii miratohet me shumicë të thjështë nga asambieja e ortakeve i ciii do të percaktoje

cmimin e shitjes duke u bazuar mbi vlerën reale të kuotave.

6.4 Ne rast mosmarreveshjeje mbi emërimin e ekspertit kontabei, ky i fundit me shpenzimet e seciiës

pale, do të zgjidhet nga gjykata ku ka seiinë shoqeria dhe me kërkesë te pales se intéresuar.

6.5 Eksperti duhet të kryejë vlerësimet sipas kritëreve dhe menyrave te parashikuara nga legjislacioni

shqiptar.

6.6 Pas vierësimit të kuotave nga ana e ekspertit, shitësi por edhe blerësi kane të drejtë te terhiqen,

perkatësisht nga shitja dhe bierja dhe shpenzimet e ekspertit do të jenë në ngarkim të personit që

terhiqet.

6.7 E drejta e parabierjes që nuk eshtë ushtruar nga ana e njërit prej ortakëve i kaon ortakeve te tjerë,

gjithmone në perputhje me pjesët e tyre në kapitaiin themeitar.

6.8 Ortaku shitës i kuotave duhet t’i transferoje këto te fundit me akt të shkruar ortakëve bieres

brenda 3 muajve nga marrja e komunikimit dhe në rast te vleresimit të bere nga eksperti kontabël

brenda afatit prej 60 ditë nga dita e vierésimit.

6.9 E drejta e parablerjes duhet te ushtrohet brenda një periudhe tre mujore nga data e komunikimit

te ofertes ose brenda 60 ditëve nga data e fiksimit te cmimit nga ana e ekspertit kontabël qe eshte

emëruar. Pasi kane kaluar afatet e mesiperme, shitësi ka të drejtën t’i transferojé tëk te tretët kuotat

etij.
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6.10 Transferimi i kuotave per shkak trashegimie ndaj trashegimtareve të të ndjerit èshtë kufizuar me

dhënien e miratimit e ortakëve të mbledhur në asamblenë e pergjithshme. Ne rast kundërshtimi të

ortakëve per transferimin e kuotave drejt trashëgmtareve të të ndjerit, cmimi i shitjes do të caktohet

sipas procedurave per transferimin me akt midis të gjalleve si me siper.

Neni 7

Fitimet e Shoqerise i takojne ortakeve të saj. Asambleja sipas ligjit vendos per ndarjen ose ri

qarkuHimin e tyre, duke percaktuar edhe mënyrat.

Neni 8

Shoqeria do të përdore dhe disponoje pasurine e saj të akumuluar. Ajo mund të blejë dhe të

shfrytezoje të drejta të tjera, materiale ose jo-matëriale, duke përfshire edhe të drejtën per shitjen e

pasurisë së vet të akumuluar, tëk të tjerët.

Ne Republikën e Shqiperise, Shoqeria gezon te drejta sikundër cdo person tjetër juridik, shqipta r ose I

huaj, sipas legjislacionit në fuqi.

Neni 9

Shoqeria, vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper te drejtat e detyrimet vetëm brenda

kufirit te kapitalit të saj. Ortakët mbartin rrezikun e veprimtarise se shoqerisë, vetëm në nivelin e

kapitalit të investuar ne të.

Neni 10 Drejtimi i Shoqërise

Bejne pjese në detyrat dhe kompetencat e ortakëve, të mbledhur ne asamble te pergjithshme, të

gjitha ato që jane parashikuar e rregulluar me Iigj, si dhe të listuara né këtë statut. Ndêr këto detyra

përfshihen:

1. ndryshimi ne aktin e themelimit dhe ne statut;

2. miratimi I buxhetit vjetor, të veprimtarise së dministrimit, të inventarit, të bilancit të Ilogarisë

vj etore;

3. emerimi e shkarkimi i administratorëve qofshin ortakë ose Jo dhe percaktimi detyrave dhe

kompetëncave të tyre, duke percaktuar se qofte per emërimin ashtu edhe per shkarkimin nuk

do të jetë e domosdoshme te jepet shprehimisht motivi;

4. miratimin e kredive dhe të garancive;

5. miratimi i tarifave per shërbimet qe kryen shoqeria;

6. përcaktimi I formës së vules dhe të markës sé shoqërisë;

7. zmadhimi dhe zvogelimi I kapita lit të shoqerise;

8. mbikeqyrja e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshirë përgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe të raportëve te ecurise së veprimtarise së Shoqerise,

9. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe të raportëve të ecurisë se veprimtarise së

Shoqerise;

10. vendimin lidhur me krijimin apo mbylljen e filialeve, përfaqësimeve ose të agjencive të

Shoqerise;

11. vendimin per riorganizimin dhe mbylljen e Shoqerise;

12. vendimin per nisjen e nje mosmarrëveshje Iigjore apo per zgjidhjen e një mosmarrëveshjeje

ligjore në te cilen eshtë e përfshirë Shoqëria;

13. vendimin per emerimin dhe shkarkimin e likuidatoreve dhe të eksperteve kontabel te

autorizuar apo te konsulenteve të tjere, qofte persona fizike qofte juridike;
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14. vendimin per ndarjen e kuotave dhe per anuilimin tyre;

15. vendimin per miratimin dhe ndryshimin e rreguliave te procedures per mbledhjen e

asambiesë;

16. vendimin per dhënien ose revokimin e prokurave të perfaqesimit të Shoqërisë;

17. vendimin né shitjet e kuotave te Shoqërise;

18. vendimin per cështje të tjera të parashikuara me Iigj apo nga statuti;

19. marrjen e cdo vendimi tjeter që nuk i eshte deieguar ndonje organi tjeter.

Neni 11

Asambleja e pergjithshme thirret nepërmjet një njoftimi te derguar nga administratori drejt ortakeve

me shkrese ose sipas zgjedhjes së admrnistratorit nëpërmjet postes eiektronike. Adresa eiektronike

email e ortakeve regjistrohet ne dokumentet e Shoqerise.

Njoftimi per mbiedhjen e asamblese se pergjithshme duhet të permbaje vendin, datën, orën e

mbledhjes dhe rendin e dites e duhet tu dërgohet te gjithëve jo me vonë se 7 ditë perpara dates se

parashikuar per mbiedhjen e asambiese.

Kur asambieja e pergjithshme nuk është thirrur sipas modalitetit të Iartpermendur, ajo mund të marre

vendime të viefshme vetem në rast se të gjithë ortakët jane dakord, per të marre këto vendime,

pavaresisht nga mungesa e njoftimit per thirrje.

Neni 12

Vendimet e asambiesë se pergjithshme merren ne formën e vendimeve me shkrim. Pjesëmarrja apo

votimi ne asamblene e pergjithshme, mund të kryhet edhe nëpërmjet mjeteve elektronike. Ne këto

raste eshte e nevojshme prania e Noterit. Procesverbaii I vendimeve duhet ti dorëzohet

administratorit, ciii e regjistron ne regjistrin e vendimeve, që do té ruhet ne selinë iigjore të shoqerise

nèn kujdesin e a dministratorit.

Asambieja e pergjithshme mund të mbIidhet edhe jashte territorit te Repubiikes se Shqiperise. Ne këte

rast vendimet e asamblese se pergjithshme te marra jashte territorit te Repubiikës se Shqipërisë, do ti

nënshtrohen procedurave të parashikuara nga iigji shqiptar per njohjen e dokumenteve të huaja ne

Shqiperi.

Kuorumi i nevojshëm per të vendosur në asambiene e zakonshme dhe/ose jashtezakonshme eshte ai i

parashikuar ne nenet 86, 87 të Iigjit 9901 14.04.2008 ‘Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”

Neni 13

Administratori i pare dhe vetem i shoqerise eshte:

Alfred Hidri , iindur ne Tirane , me date 14.04.1981 , identifikuar me karte ID me numer

personal 110414208G , madhore dhe me zotesi të plote per të vepruar. i ciii ushtron të gjitha

veprimtaritë e administrimit të zakonshëm te Shoqërisë, duke zbatuar politikat tregtare te
vendosura nga Asambieja e Pergjithshme né perputhje me iigjet e Repubiikes së Shqiperise.
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Administratori i vetëm emërohet per një afat 5 (pese) vjecar duke filluar nga data e regjistrimit te

shoqerise né QKB, me të drejtë riemërimi ne qofte se do té emërohet sërish administrator nga

asambleja e ortakeve.

Asambleja e pergjithshme mund të vendosë per shkarkimin e tij. Administratori ka të drejtë té japë

dorëheqjen e parakohshme, përpara mbarimit të mandatit, me njoftim, dhënie Ilogarie dhe aprovim

pérpara asamblese së pergjithshme, sipas procedurave te parashikuara me ligj.

Asambleja e përgjithshme mund të emërojë edhe me shumë se nje administrator, të cfarëdo

kombësie dhe të jashtëm per shoqërinë. Ne rastin e emërimit të një apo me shumë administratorëve

né fuqi, secili nga administratorët mund te ushtrojë te gjitha tagrat e përfaqësimit dhe të firmës ashtu

si rezultojnë në aktin e emërimit të tyre. Secili nga ato do të jetë individualisht përgjegjës per

permbushjen e funksioneve të dhëna nga ligji per administratorin dhe do t’i komunikojë të tjerëve ose

administratorit tjeter veprimet nga ai te kryera. Administratori ose administratorët kane detyrimin te

japin hogan përpara asamblesë së pergjithshme të ortakëve, per aktivitetin e tyre, cdo here që i

kërkohet nga ortakët.

Neni 14

Administratori i vetem kryen detyrat e percaktuara nga ortaket e Shoqerise ne kete statut dhe të

gjitha ato detyra të parashikuara dhe të rregulluara me ligj. Ndër këto përshihen detyrat e listuara me

poshtë.

1. Të veproje dhe te nënshkruaje ne emér të shoqerise.

2. Te hartoje rregulloren e brendshme té shoqerise dhe një plan biznesi per vitin financiar, qe do

te miratohet ne asambhenë e pergjithshme.

3. Të marre vendime hidhur me kreditë qe do të merren dhe dhënien e garancive,

4. Të përpunoje dhe te paraqese per miratim ne asambhenë e përgjithshme raportë per ecurinë e

aktivitetit të shoqërise dhe të bihancit te mbyhhjes se aktivitetit financiar të vitit paraardhes,

sipas asaj që parashikohet në higj.

5. Të mbajë ne rreguhh regjistrin e vendimeve të asambhesë se përgjithshme.

6. Administratoni (apo administratoret ne rast se do të emerohet ndonje tjeter në vijim) është

pergjegjes kundrejt shoqerise dhe te tretëve per shkehjet e higjit apo të normave te statutit qe

mund të ndodhin gjate ecurise se aktivitetit, sipas Iegjishacionit shqiptar.

7. Té kryeje te gjitha aktivitetet e administrimit te aktivitetit tregtar te shoqerisë, duke aphikuar

pohitikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme.

8. Të përfaqësoje shoqërinë tregtare.

9. Të kujdeset per mbajtjen e dokumenteve dhe të hibrave kontabel të shoqenise me korrektesi

dhe saktësi.

10. Te kryeje regjistrimet dhe te dergoje te dhenat e detyrueshme te shoqerisë, sic parashikohet

ne higjin per Qendren Kombëtare te Biznesit.

11. Te kryeje detyra te tjera te percaktuara ne higj dhe ne statut.

12. Të raportojë perpara asamblese se pergjithshme në Iidhje me zbatimin e pohitikave tregtare

dhe me reahizimin e veprimeve të posacme me rëndësi te vecante per veprimtarine e

Shoqerise.

13. Pranimet ne punë, pagat, hargimet nga puna, masat disiphinore per vartesit, miratimin e

kerkesave per largim nga puna pasi te jete marre me pare aprovimi nga asambleja e

orta këve.
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14. Të emërojë financier e konsulentë per problemet e shoqërisë. Financieri nxjerr rregullisht

indikatoret financiarë tre-mujorë, gajshtë-mujore dhe vjetorë, per aktivitetin e kryer te

Shoqerise.

15. Të mire administrojë Shoqerine.

16. Të Iidhë marrëveshje me të tretë ne kufijtë e objektit të aktivitetit të Shoqerisë dhe të

kompetencave té përcaktuara nga ortakët.

17. Të zbatoje rregulloren e brendshme të Shoqerisë.

18. Të jetë pergjegjës per dëmet e shkaktuara Shoqerise nga veprimet e tij.

19. Të shpërblehet per punën qe kryen sipas marreveshjes me ortakét themelues.

20. Të informohet dhe të bëjë propozime per çfaredolloj gjëje që e vlerëson si të rëndesishme per

shoqerine.

21. Të kryeje te gjitha veprimet bankare në Iidhje me Ilogarinë e shoqerise.

22. Administratori ka të drejte dhe detyre të therrase asamblenë e pergjithshme, sipas

dispozitave të percaktuara ne nenet 11 dhe 12 të këtij statuti dhe të light aty ku nuk

parashikohet shprehimisht në statut.

Neni 15 Të drejtat e Shoqërisë

Shoqeria ka të drejtë:

1. te kryeje veprimtari në baze të interesave që ka në perputhje me objektin e veprimtarisë;

2. te siguroje pasu rinë e vet;

3. të marreë kredi në eke dhe në valutë nga Bankat vendase ose të huaja në bazë të rregullave

Iigjore;

4. të përfitoje nga favoret që I njeh Iegjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe të tjera;

5. te investojë kudo në Shqiperi, me të ardhurat që realizon gjatë ushtrimit të aktivitetit té saj;

6. te punësojë punetorë, vendas ose të huaj;

7. të eksportoje Iirisht valuten që ka realizuar nga fitimet e saj.

Neni 16 Detyrat e Shoqërisë

Shoqeria ka per detyre:

1. të sigurojë kapitalin e shoqerise ne formén dhe kohen e duhur;

2. të jape garanci per shërbimet që kryen shoqeria;

3. te sigurojë punonjësit e saj;

4. të plotësoje detyrimet fiskale dhe sociale që ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet kontraktuale

ndaj cilitdo;

5. të pajiset me leje/autorizime te mundshme, nëse kërkohen nga Iigji, per te zbatuar objektin e

veprimtarisë se saj;

6. te respektoje standardet si dhe të gjitha rregullat qe lidhen me veprimtarinë e saj.

Neni 17 Marrëdhëniet ekonomike — financiare tè Shoqërisë

E gjithe veprimtaria e shoqerise per plotesimin e objektit të veprimtarisë se saj, pasqyrohet ne bilancin

ekonomik të saj.

Neni 18
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Ne selinë e Shoqerise mbahet dokumentacioni financiar, ne bazë të të cilit, brenda dates 31 mars të

cdo viti nxirret bilanci vjetor I Shoqerise.

Neni 19

Vti financiar fillon çdo vit me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor té të njëjtit vit.

Neni2O

Shoqeria mban Ilogarinë e saj ne Bankë. Liogarite mbahen në LEKE dhe/ose EURO dhe pasqyrohen në

ibrat kontabel përkates.

Neni 21

Nga fitimet e realizuara gjate vitit financiar, Shoqëria, pasi ben zbritjen e humbjeve të vitit të

meparshem, le menjane 5% të fitimit, me te dim krijohet fondi “Rezervë e domosdoshme”, derisa ky

fond të arnie masën 10% të kapitaiit themeitar.

Neni 22 Dispozita të veçanta

Shoqeria ka vulën e saj me përmasa të zakonshme, te reaiizuar sipas parashikimeve te iigjit ne fuqi dhe

mund të ketë nje markë te vetën. Ne rast të krijimit té një faqe interneti, mund të dekiarohet në

menyrë vulinetare në QKB.

Neni 23 Shndërrimi

Shnderrimi i Shoqerise në shoqeri të tipeve të tjera, mund te bëhet me vendim të ortakëve themeiues

sipas menyrave te parashikuara në iigj.

Neni 24 Prishja e Shoqërisë

Shpërberja e shoqerise, mund te vijë per shkaqet e parashikuara në nenin 99 te iigjit nr. 9901 date

14.04.2008 dhe per arsyet si me poshtë:

- me vendim te asambiese se pergjithshme;

- me hapjen e procedurave të faiimentimit;

- me vendim të gjykatës;

- humbja e kapitaiit te Shoqërise,

Ne kéto raste, ortakët e shoqerise vendosin mbi mënyrën e likuidimit dhe caktojnë nje ose me shumé

iikuidatorë duke u percaktuar edhe detyrat. Administratori dhe likuidatori jane përgjegjës per ruajtjen

e pasurise se Shoqerise den sa ajo t’u dorezohet personave perkates fizikë e juridike, duke likuiduar ne

radhë të pare detyrimet qe ka shoqeria ndaj personave të trete.

Ne rast se fondet e disponueshëm, rezuitojne te pa mjaftueshem, per shiyerjen e detyrimeve te

Shoqerise, likuidatori mund t’i kërkojë ortakeve themelues të Shoqerise qe te derdhe teresisht kuotat

që u takojne.

Neni 25 Ligji i aplikueshem dhe Juridiksioni

Te gjitha konfliktet qe mund të lindin midis ortakeve te Shoqërisë, midis ortakëve dhe Shoqerise,

midis Shoqerise dhe Administratorit do t’i nenshtrohen per zgjidhje gjykates kompetente te

Republikes se Shqipërise në perputhje me iigjet shqiptare ne fuqi.
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Neni 26

Ky statut perpilohet ne 2 (dy) ekzemplare né gjuhen shqipe , té nënshkruara rregullisht nga Ortaku.

Ngarkohet administratori Alfred Hidri , lindur në Tirane , me date 14.04.1981 , identifikuar me

karte ID me numer personal 110414208G per të kryer të gjitha procedurat pranë 0KB-se per

rregjistrimin e shoqerise.

ORTAKU i VETEM i SHOQERISE

“ER & EM” Sh.p.k

Alfred Hidri

Tiranë me 19 /PriII/2022
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